
Соответствует оригиналу 

 
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования 

«Казанский национальный исследовательский технологический университет» 

(ФГБОУ ВПО «КНИТУ») 
 

ПРИКАЗ 
 

  30.04.2015        №  235-о    

 

О проведении конкурса научных работ молодых ученых КНИТУ в области 

химии и химической технологии им. П.А. Кирпичникова 

 

 

В целях исполнения плана работы Менделеевского общества КНИТУ 2015 

года  п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести конкурс научных работ молодых ученых КНИТУ в области 

химии и химической технологии  им. П.А. Кирпичникова (далее – Конкурс).  

Срок – с 27.04.2015 по 07.06.2015.   

2. Утвердить Программу проведения Конкурса (Приложение №1).  

3. Для организации и проведения конкурса создать оргкомитет 

(Приложение №2). 

4. Утвердить состав жюри по подготовке и проведению конкурса 

(Приложение № 3).  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

проректора по УМР  Кочнев А.М. 

 

 

Ректор                                                                             Г.С. Дьяконов 

 



Соответствует оригиналу 

ЛИСТ ВИЗИРОВАНИЯ 

к приказу о проведении конкурса  научных работ молодых ученых КНИТУ  

в области химии и химической технологии  им. П.А. Кирпичникова 

 

 

Проректор по УМР                                                                            А.М. Кочнев 

______________  

 

Проректор по ИОНП                                                                          И.А. Абдуллин 

______________  

 

Председатель профкома КНИТУ                                                      И.Н. Мусин 

______________  

 

Начальник УОКО                                                                            С.А. Башкирцева 

______________ 



Соответствует оригиналу 

 
Приложение №1 

          к приказу ФГБОУ ВПО «КНИТУ» 

        от 30.04.2015 № 235-о 

 

 

Программа  

конкурса научных работ молодых ученых КНИТУ в области химии и 

химической технологии  им. П.А. Кирпичникова - 2015 

 

 

№ 

п/п 

Сроки Вид работы Место 

проведения 

Ответственные 

1. 27.04.2015 – 25.05.2015 Прием 

конкурсных 

работ  

СНТО, 

корп. А-335 

ст. препод. 

 каф. ХТОСА 

Андреева Г.В.; 

профессор  

каф. ОХ 

Гуревич П.А. 

2.  25.05.2015 – 31.05.2015 Оценка и отбор 

конкурсных 

работ членами 

жюри 

 профессор  

каф. ОХ 

Гаврилова Е.Л.; 

заведующий 

кафедрой ТКС 

Князев А.А.; 

члены жюри 

3.  01.06.2015 – 11.06.2015 Заслушивание 

конкурсных 

работ членами 

жюри 

каф. ОХ  

Д-414  

профессор  

каф. ОХ 

Гаврилова Е.Л.; 

заведующий 

кафедрой ТКС 

Князев А.А.; 

члены жюри 

  Награждение 

 

  

 

 

 

Проректор по ИОНП       И.А. Абдуллин 



Соответствует оригиналу 

  
Приложение №2 

          к приказу ФГБОУ ВПО «КНИТУ» 

        от 30.04.2015 № 235-о 

 

 

Состав оргкомитета 

 

конкурса научных работ молодых ученых КНИТУ в области химии и химической 

технологии  им. П.А. Кирпичникова 

 

 

 

Председатель оргкомитета –   проректор по УМР Кочнев А.М.  

Зам. председателя оргкомитета – советник при ректорате Барабанов В.П.  

Члены оргкомитета:    профессор каф. ОХ Гаврилова Е.Л.   

заведующий кафедрой ТКС Князев  А.А.  

профессор кафедры ОХ Гуревич П.А.   

профессор каф. ТППКМ Дебердеев Р.Я.  

декан ФЭМИ Петров В.А.  

декан ФЭТИБ Баранова Н.В.  

декан ФНН Сысоев В.А.  

декан ФННХ Башкирцева Н.Ю. 

декан ФХТ Виноградова С.С.  

декан ФТПКЭ Шкодич В.Ф.  

декан ФТПСПК Стоянов О.В.  

декан ФХТПМК Ярошевская Х.М.  

декан ФПТ Сироткин А.С.  

декан ФПИ Поливанов М.А.  

ст. преподаватель кафедры ХТОСА  

Андреева Г.В. 

председатель профкома КНИТУ Мусин И.Н.  

(по согласованию) 

 

Проректор по ИОНП       И.А. Абдуллин 

 

 



Соответствует оригиналу 

Приложение №3 

          к приказу ФГБОУ ВПО «КНИТУ» 

        от 30.04.2015 № 235-о 

 

 

Состав жюри 

конкурса  научных работ молодых ученых КНИТУ в области химии и 

химической технологии  им. П.А. Кирпичникова 2015 

 

 

Председатель жюри – профессор кафедры ФКХ Барабанов В.П. 

Заместители председателя жюри – профессор кафедры ОХ Гаврилова Е.Л. 

Члены жюри:   заведующий кафедрой ОХ Синяшин О.Г.  

заведующий кафедрой НХ Кузнецов А.М.  

заведующий кафедрой ФКХ Галяметдинов Ю.Г.  

заведующий кафедрой ОХТ Харлампиди Х.Э.  

заведующий кафедрой ТППКМ Дебердеев Т.Р.   

профессор кафедры ОХ Гуревич П.А.    

заведующий кафедрой ТКС Князев А.А.  

 

 

Проректор по ИОНП       И.А. Абдуллин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


